
 
 

UCHWAŁA NR XX/107/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRABOWIE 

z dnia 10 września 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia określenia przystanków komunikacyjnych, na terenie Gminy Grabów oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 w zw. z ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2025 r. poz. 285), Rada Miejska w Grabowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udostępnia się operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom uprawnionym 
do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, zwanych dalej przewoźnikami, 
możliwość korzystania z przystanków komunikacyjnych , których właścicielem lub zarządzający jest Gmina 
Grabów w oparciu o warunki i zasady korzystania z tych przystanków, wskazane w niniejszej uchwale. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust.1, określa załącznik do uchwały.  

§ 2. Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1) zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych może odbywać się wyłącznie w celu realizacji 
przewozu osób, według uzgodnionego rozkładu jazdy oraz podlega następującym zasadom: 

a) przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać się na nich swoje 
pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania lub w przypadku sprzedaży 
biletów przez kierującego pojazdem, na czas potrzebny do pobrania należności, z wyjątkiem 
przystanków określonych jako przystanek końcowy, 

b) zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu, w szczególności oczekiwania na 
pasażerów, 

c) dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie na przystankach 
początkowych i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu określone miejsca; 

2) w przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach komunikacyjnych zastrzega się możliwość 
zmiany lokalizacji tych obiektów oraz prawa do ich likwidacji bądź czasowego zawieszenia 
w funkcjonowaniu; 

3) właściciel lub zarządca może odmówić zgody na korzystanie z przystanku, jeżeli: 

a) stworzyłoby to zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

b) operator lub przewoźnik ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym 
czasie, co inni uprawnieni, a nie ma możliwości na równoczesne zatrzymanie się takiej ilości pojazdów, 
ze względu na zbyt małą powierzchnię zatoki przystankowej. 

§ 3. Do obowiązków operatorów i przewoźników należy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 września 2025 r.

Poz. 9167



1) umieszczenie oraz utrzymanie w należytym stanie swoich rozkładów jazdy na wszystkich przystankach 
komunikacyjnych, które są wymienione w danym rozkładzie jazdy. Każdy rozkład powinien zawierać 
nazwę przewoźnika oraz ewentualnie jego logo; 

2) aktualizowanie rozkładu jazdy, a także jego wymiana w przypadku kiedy przestanie być on czytelny albo 
zostanie zniszczony. 

§ 4. 1. Zabrania się w obrębie przystanków komunikacyjnych bez zgody Gminy Grabów rozmieszczania 
plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób.  

2. Przewoźnikom oraz pasażerom korzystającym z przystanków komunikacyjnych zabrania się 
prowadzenia działań zmierzających do niszczenia infrastruktury przystankowej zamieszczonych na nich 
informacji dotyczących rozkładów jazdy, informacji pasażerskiej o przewoźnikach i stosowanych przez nich 
taryfach przewozowych. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/182/2017 Rady Gminy Grabów z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grabowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dariusz Gąsowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9167



Załącznik do uchwały nr XX/107/25 

Rady Miejskiej w Grabowie 

z dnia 10 września 2025 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Grabów 

Relacja-przebieg 
drogi 

Nr drogi 
Typ drogi Miejscowość Nr/ P 

Nazwa 
przystanku 

Goszczędza 104102E 
(G 2) 

gminna Goszczędza 1 
2 

Goszczędza I 
Goszczędza II 

Kobyle 104103E 
(G 3) 

gminna Kobyle 3 Kobyle 

Grabów — Piaski 104105E 
(G 5) 

gminna Piaski 
Piaski 
Piaski 
Grabów 
Kolonia 

4 
5 
6 
7 

Piaski I 
Piaski 11 
Piaski 111 
Grabów Kolonia 

Budki 104106E 
(G 6) 

gminna Budki 8 Budki 

Smolice — Chorki 104107E 
(G 7) 

gminna Smolice 
Smolice 

9 
10 

Smolice I 
Smolice II 

Nowy Besk 104108E 
(G 8) 

gminna Nowy Besk 11 Nowy Besk 

Gać 104110E 
(G 10) 

gminna Gać 12 Gać 

Golbice 104111E 
(G 11) 

gminna Golbice 
Golbice 

13 
14 

Golbice I 
Golbice II 

Srebrna — 
Olszewa Kurzjama 

104119E 
(G 19) 

gminna Srebrna 
Olszewa 

15 
16 

Srebrna 
Olszewa 

Sławęcin 104117E 
(G 17) 

gminna Sławęcin 17 Sławęcin 

Sobótka Kolonia 104118E 
(G 18) 

gminna Sobótka 
Kolonia 

18 
Sobótka Kolonia 

Kotków — Radzyń 
Piotrkówek 

104123E 
(G 23) 

gminna Kotków 
Kotków 
Kotków 
Wymysłów 
Radzyń 
Piotrkówek 
Nowa Wieś 

19 
20 
21 
22 
23 
24 

Kotków I 
Kotków II 
Kotków 
Wymysłów 
Radzyń 
Piotrkówek 
Nowa Wieś 

Smardzew 104125E 
(G 25) 

gminna Smardzew 25 Smardzew 

Ostrówek 104127E 
(G 27) 

gminna Ostrówek 26 Ostrówek 

Pokrzywnia 104124E     gminna Pokrzywnia 27 Pokrzywnia 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9167



(G 24) 
Bowętów - 
Sławęcin 

104132E 
(G 32) 

gminna Bowętów 28 Bowętów 

Szłapy 104115E 
(G 15) 

gminna Szłapy 29 
30 

Szłapy I 
Szłapy II 

Sobótka Kolonia 104136E 
(G 36) 

gminna Sobótka 
Kolonia 

31 Sobótka Kolonia 

Źrebięta L 36 wewnętrzna Źrebięta 32 Źrebięta 
Jamy  L 35 wewnętrzna Jamy 33 Jamy 
Żaczki ŁL 29 wewnętrzna Żaczki 34 Żaczki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9167


	UCHWAŁA NR XX/107/25 RADY MIEJSKIEJ W GRABOWIE z dnia 10 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Grabów

		2025-09-24T11:32:13+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




